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        Pan 

 Krzysztof Iwaniuk 

 Przewodniczący  

 Związku Gmin Wiejskich  

 Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 Szanowny Panie Przewodniczący, 

odpowiadając na pismo z 4 maja 2020 r., w sprawie ponownego otwarcia żłobków, 

uprzejmie informuję. 

29 kwietnia 2020 r. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wydał rozporządzenie 

zmieniające rozporządzenie z dnia 10 kwietnia 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

Na mocy ww. nowelizacji działanie żłobków, klubów dziecięcych oraz dziennych 

opiekunów pozostało zawieszone do 5 maja 2020 r. Od 6 maja 2020 r. podmioty prowadzące żłobki 

lub kluby dziecięce oraz podmioty zatrudniające dziennych opiekunów, mogą czasowo ograniczyć 

funkcjonowanie tych form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, mając na uwadze wytyczne 

Głównego Inspektora Sanitarnego oraz ministra właściwego do spraw rodziny udostępnione na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej ministra właściwego do spraw rodziny. 

Podkreślić przy tym należy, że podmiot prowadzący instytucje opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 nie ma obowiązku otwarcia tych instytucji od 6 maja br., na co wskazuje przywołane wyżej 

rozporządzenie. To indywidualna decyzja organu założycielskiego, podjęta we współpracy  

z pracownikami powiatowych służb sanitarnych, po przeanalizowaniu sytuacji epidemiologicznej  

w regionie. Otwarte mogą być tylko instytucje, w których zapewniono realizację wytycznych 

zamieszczonych na stronach Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej i Głównego 

Inspektora Sanitarnego. 

O terminie otwarcia instytucji opieki instytucja ta powinna poinformować przede wszystkim 

rodziców. Należy również wskazać, że informacje o planowanym otwarciu instytucji opieki są 

również zbierane w formie sprawozdań. Żadne dodatkowe decyzje lub zaświadczenia od organu 
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nadzorującego nie są przy tym wymagane, zarówno dla ponownego otwarcia instytucji opieki, jak  

i dla przedłużenia okresu jej zamknięcia. 

Wytyczne dla żłobków, klubów dziecięcych i dziennych opiekunów, a także odpowiedzi na 

najczęściej zadawane pytania opublikowano na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy  

i Polityki Społecznej pod adresem: https://www.gov.pl/web/rodzina/zlobki-kluby-dzieciece-i-

dzienni-opiekunowie-w-czasie-epidemii-koronawirusa, natomiast zaktualizowane wytyczne 

Głównego Inspektora Sanitarnego, doprecyzowujące ww. wytyczne opublikowano pod adresem: 

https://gis.gov.pl/aktualnosci/aktualizacja-wytyczne-przeciwepidemiczne-glownego-inspektora-

sanitarnego-z-dnia-4-maja-2020-r-koronawirus-sars-cov-2/. 

Jak wspomniano wyżej, dla ustalenia, czy dana instytucja opieki spełnia wymagania 

określone we wskazanych wyżej dokumentach, zaleca się ścisłą współpracę podmiotu 

prowadzącego instytucję opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 z powiatową stacją sanitarno-

epidemiologiczną. Jednocześnie uprzejmie informuję, że ani rozporządzenie Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej z 20 kwietnia 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego 

ograniczenia funkcjonowania form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, ani wytyczne, o których mowa w tym rozporządzeniu 

nie nakładają obowiązku dokonania odbioru instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 przez 

inspekcję sanitarną przed ich ponownym otwarciem. 

Jednocześnie uprzejmie informuję, że przedszkola należą do systemu oświaty, w związku  

z czym pytania ich dotyczące powinny być kierowane do Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

 

Z poważaniem 

MINISTER 

              z up. 

Barbara Socha 
PODSEKRETARZ STANU 

 
/-podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym/ 
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